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Uređuje: 
 
 
 

Ivica VALERIJEV, tajnik 



Obavijesti: 
 
Premier liga (povjerenik Marijan BELANČIĆ, 098 353409; marijan.belancic@hi.t-com.hr): 
Neodigrane utakmice: 
2. kolo: 
Trešnjevka    - Jarun    (termin nije određen) 
Dubrava Tim Kabel  - Autoklub Siget  (27. 10. u 16:00 h, Žerjavinec) 
5. kolo: 
Cro Docs    - Rudeš C.I.O.S.   (termin nije određen) 
Dubrava Tim Kabel  - Jarun   (20. 10. u 16:00 h, Žerjavinec) 

 
 
1. liga skupina A (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
5. kolo: 
DNK Zagreb    - Dinamo Turić   (termin nije određen) 
Gajnice    - Blato    (termin nije određen) 
Kustošija    - Vrapče 1978.   (termin nije određen) 
Autocesta Ri - Zg   - Stupnik Sport Mag  (termin nije određen) 
Odigrane utakmice: 
1. kolo: 
DNK Zagreb    - Trnje   1 - 1 (6. 10. 2016.) 
(Boris CIGLENEČKI  //  Boris VUGLEC) 

3. kolo: 
Polet (SK)    - Blato   4 – 0  (7. 10. 2016.) 
(Silvio FOČIĆ (2), Igor VORIH, Ivo ORKIĆ) 

Registrirana utakmica: 
3. kolo: 
DDR Croatia 90./91.  - Sava (Gredice)  3 - 0 (DP, Članak 72) 

 
 
Sintagma "deja vu" (francuski: već viđeno) najbolje će okarakterizirati ovo 5. kolo; 
dakle, nešto što nam se često događa u zadnje vrijeme: kiša, mlađi uzrasti u 
klubovima "načmu" mokra igrališta, "seniori" ne dopuštaju "veteranima" igranje na 
takvim terenima i odgađaju se utakmice. I tako, u ovom kolu odigrane su samo 
dvije utakmice, od četiri neodigrane utakmica samo je za jednu utvrđen termin 
odigravanja; vjerujem da će voditelji dogovoriti odigravanje ovih zaostalih 
utakmica u narednom tjednu. S druge strane, dobro je da smo kompletirali prvo i 
treće kolo, prošli četvrtak i petak odigrane su te zaostale utakmice. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Luka LUKIĆ; 099 8362026; lukic13luka@gmail.com): 

U ovom kolu najraspoloženiji su bili igrači Prigorja (Markuševec) dok su njihovi 
imenjaci iz Žerjavinca ostali bez pogodaka u srazu sa susjedima iz Sesveta. 
Veterani Radnik Sesvete su se za ovo prvenstvo pojačali s mlađim igračima, što 
je i logično. Ako nisi fizički spreman, što je kod mlađih normalno, osim ako se nisu 
zapustili, ni iskustvo ti ne pomaže. Nadam se da su svi izvršili svoje obaveze što 
se tiče članarina. Od popisa svih klubova, dobio sam sve potvrde o uplati, osim 
voditelja I. R. Posavina, iako sam mu to putem telefonskog razgovora i zatražio da 
učini. Ponovno bih se osvrnuo na slanje zapisnika, šaljete mi ih odmah nakon 
utakmice, a ukoliko to voditelji nisu u mogućnosti, može to učiniti bilo tko od 



igrača. 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Gojko PAVASOVIĆ, 091 9007254; gopavasovic@gmail.com): 
Odigrane utakmice: 
3. kolo: 
Povjerenici GNK Dinamo  - Rudeš   4 - 0 (6. 10. 2016.) 
(Antun RAKOVIĆ (3), Jurica PODVORAC) 

 
Karakteristika 5-tog prvenstvenog kola svakako leži u činjenici na izuzetno puno 
postignutih zgoditaka bilo ih je ukupno prelijepih čak njih 33, odnosno postignuto 
je 6,6 golova prosječno po utakmici. Golova kao na tekućoj vrpci bilo je ukupno 
čak 9 golova samo na utakmici između momčadi VNK Horvati 1975. Mešić com vs 
VNK Špansko koja je okončana pobjedom domaćina rezultatom 8:1. Ovu 
utakmicu treba posebno izdvojiti od ostalih jer tijek postignutih golova bio u režiji 
samo jednog igrača domaće momčadi, u kojoj je postigao svih 8 golova za svoje 
Horvate, a to je i ovoga puta uspjelo izvrsnom strijelcu gos. Nervadu Mešiću. 
Naprosto nevjerojatno, bravo Nervade! Nešto slično događalo se i na utakmici 
VNK Rudeš vs VNK Podsued 1981. uz pregršt lijepih golova čak 7, ali ovoga puta 
uspješnija je bila gostujuća momčad Podsuseda u kojoj je konačan rezultat glasio 
3:4, pa su si tako gosti upisali tek prve bodove (3 boda) u ovome 5-tom 
prvenstvenom kolu 48. nogometne sezone. Momčad VNK Povjerenici GNK 
Dinamo Zagreb vrlo su se lako s 4:1 obračunali na svom terenu s dečkima VNK 
KKK Zagreb, očito je da još uvijek Zagreb traži pravi sastav momčadi i pravu igru 
za pobjede. Ovom pobjedom Povjerenici Dinama trenutno čvrsto drže 4-tu poziciju 
na ljestvici s izraženom realnom mogućnošću za napredovanje, jer imaju utakmicu 
manje od ostalih odigranu, a upravo odgođenu utakmicu 3-ga kola igraju na 
svome igralištu s VNK Rudeš već u četvrtak 6. listopada. VNK Zanatlije su doma 
ostvarile uvjerljivu pobjedu nad uvijek dobrom momčadi VNK Silvija stil, a konačan 
rezultat ove utakmice glasio je 3:0, tako su Zanatlije i dalje na čelnoj poziciji 
ljestvice (pobjede u svih pet utakmica) s ostvarenih maksimalnih 15 bodova. Zbog 
vrlo lošeg i kišnog vremena igralšte u Prečkom bilo jako nakavašeno, pa su 
utakmicu VNK Prečko stari OS Metali vs VNK Metalac dogovorno pomaknuli za 
odigrati već u četvrtak 6. listopada. U ovoj utakmici nije bila niti u jednom trenutku 
dilema tko će pobjediti jer su dečki Prečkog čak s 8:1 nadvisili svoje goste, pa su 
tako ovom visokom pobjedom momčad Prečkog samo učvrstili svoju treću poziciju 
na ljestvici. Već ranije dogovoren je novi termin igranja odgođene utakmice 3-eg 
kola između momčadi VNK Povjerenici GNK Dinamo Zagreb vs VNK Rudeš, pa 
slijedi izvještaj s narečene utakmice. 
 
Baš onako kako je bilo i dogovoreno svoju odgođenu utakmicu odigrali su na 
igralištu u Maksimiru u četvrtak 6. listopada 2016. momčadi Povjerenici GNK 
Dinamo Zagreb vs. Rudeš, te su na taj način odradili svoju obvezu i kompletirali 
treće kolo 48. nogometnog prvenstva veterana ZNS-a u 2-goj ligi "A". Vrijeme za 
igru bilo izvrsno. Utakmica protekla u znaku domaće momčadi, jer na kraju 
pobjeda "Povjerenika" bila je vrlo uvjerljiva s 4:0, pa su si domaćini na taj način 
uknjižili značajna 3 boda. Inače igralo se vrlo otvoreno u fer i športski ozračju, što 
nam potvrđuje činjenica da nije bilo niti na ovoj utakmici javno opomenutih niti 



isključenih igrača. Suđenje je bilo zadovoljavajuće. Uknjiživši tri boda "Povjerenici" 
trenutno čvrsto drže četvrtu poziciji na ljestvici. Evo već u ponedjeljak 10. 
listopada igramo 6-to kolo uz napomenu da nemamo nikakvih zaostataka, jer sve 
momčadi u našoj ligi imaju po pet odigranih utakmica. Do slijedećeg izvještaja 
nakon odigranog 6-tog kola športski pozdrav! 
 
 
2. liga skupina B (povjerenik Željko JUNKOVIĆ, 099 2140054; zeljka.junkovic@gmail.com): 

U petom kolu pregršt golova, osim u susjedskom derbiju između Dubrave i 
Studentskog Grada koji su odigrali miroljubivih 1:1. Nakon dvije pobjede u nizu, 
Maksimir je doživio težak poraz od Kašine, domaća momčad je bila oslabljena ne 
igranjem više igeača i to onih mlađih, dok je momčad Kašine u velikom naletu. 
Dobrodol je i dalje prikovan za dno ljestvice, ovaj put od njih su bili igraći 
Sesvetskog Kraljevca. Usora i Ivanić remizirali su uz pregršt golova s obje strane, 
ali nogomet se i igra radi golova. Retkovec je nakon tri uzastopna poraza postigao 
vrijednu pobjedu, a goste je počastio s tri gola koji spadaju u rubriku šaljivog 
kućnog videa. Vrijeme početka utakmica je sve ranije i dosta igrača ima problem 
da stigne do početka utakmice, ali bitno je da dođu pa makar i na drugo 
poluvrijeme. Pred nama su još tri kola i nadam se da će i vremenski uvjeti biti 
dobri do kraja sezone. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
3. kolo: 
Čehi     - Mladost (DD)   (termin nije određen) 
5. kolo: 
Botinec    - Čehi     (13. 10. u 16:15 h) 
Brezovica    - Hrvatski Leskovac  (termin nije određen) 

 
Na žalost odigrane su tri utakmice u ovome kolu, zbog kiše koja je padala nedjelju 
i ponedjeljak prije podne. No, podsjećam voditelje neka dobro prate vremensku 
prognozu, koju mogu instalirati na mobitel. Naime, vrlo precizno i točno se vrijeme 
prognozira, pa mislim da su neke utakmice mogle biti i odigrane, jer je poslije 14 
sati u ponedjeljak bilo sunčano. Znam da sami ne odlučujete, ali porazgovarajte s 
vlasnicima igrališta, možda s oružarima, neka i oni to prate. Odgoditi utakmicu 
dan prije i rano ujutro nije isto, to je za neke najlakše, a nama stvara probleme u 
organizaciji natjecanja pa i regularnosti. Nekako je ponedjeljak ipak dan za 
veterane, mnoge klubove znam da im igrače rade raspored, koji to mogu da su 
slobodni taj dan, a ne recimo četvrtak i tako dalje. Eto, samo skrećem pozornost 
glede ovo činjenice. U ponedjeljak 3. 10. odigrana je samo utakmica u Hrašću, 
derbi u ovome trenutku. No, prema rezultatu, a i prikazanoj igri baš i nije sličilo na 
derbi lige, obzirom da su domaćini zabili dva zgoditka već u prvih deset minuta i to 
je usmjerilo utakmicu, pa se gosti nisu uspjeli oporaviti. I ovaj puta je čini se 
presudili Mladosti dugačka klupa Optimista (osam igrača), dok su gosti imali samo 
jednu zamjenu. Ponovno je briljirao Sebastijan koji je, iako povrijeđen, zabio 
ponovo hettrik i to drugi u pet kola. Nakon 2 - 0 na poluvremenu u drugom dijelu, 
nakon izmjena domaćini su zabili još četiri puta, a svježa krv je potopila goste. 
Kako su domaćini igrali vidi se iz činjenica da su golove zabili oba bočna igrača, 



Zoki i Davor, svaki po jedno poluvrijeme. Gostima nije pomogao ni Joža, koji je 
kasnije došao, ali uz Bužu i Bastu, bilo mu je teško proći. Sjećamo se jako dobro 
kada je Brebrić sam pobijedio Optimiste (tada MAZIVA), sa svojim prodorima i 
golovima, zabio sva četiri gola tada, kao da obrane MAZIVA nije ni bilo. Sada je 
situacija malo drugačija, Joža ima nešto više godina nego tada, a Optimisti su 
postali nešto i drugačija ekipa nego tada i ispada da je ovo samo revanš koji su 
Optimisti vratili za najteži poraz tada u ligi. MAZIVA su tada čestitali protivniku, što 
ovaj puta pojedini igrači Mladosti nisu. No, ovaj put su domaćini bili dominantni i to 
se vidi i u prvih pet kola. Vrlo veliki broj igrača koji dolaze na utakmice za sada, 
daje samo brigu Špeharu, kako izvrtjeti momčad da svi igraju. Za sada mu to 
uspijeva, a rezultat je vidljiv. Ima dobru momčad, možda najbolju do sada i 
korektne dečke. Čitam na portalima da se počeo primjenjivati i ZELENI karton za 
fer plej i ponašanje u nogometu. E pa na ovoj tekmi to bi zaslužio igrač Optimista 
Ivan Cigić koji je kod rezultata dva nula, sam krenuo na golmana, ali su gosti 
"vikali" ruka, koju sudac nije vidio, a bila je kako sam tvrdi Cigo te je stao i priznao 
da je bila ruka. Bravo za Ivana. Koliko bi to igrača uradilo, pitam se, ne samo na 
utakmici u Hrašću već u svim ligama veterana! U četvrtak su igrali u Buzinu 
domaća Mladost (baš i nije mladost) i Prijatelji. Obje su momčadi bile igrački 
oslabljenje (problem dolaska igrača četvrtkom) i u takovim okolnostima Buzinčani 
su bili uvjerljivi. Cino, Vidra, Kloba, Cule i Marijo nisu dozvolili iznenađenje te je 
Plavac zaustavljen u naletu. Istina, imali su šanse, ali su bili neprecizni u završnici 
ili su se prepali VUKA na golu domaćina. Da, domaćini su bili i bez golmana, a 
Vuk je više branio nogama (što zna) nego rukama. Odigrana je tekma i u Strmcu 
gdje su Obrežani vrlo lako prošli kroz Odranski Strmec i to desetkom, gdje su po 
dva gola zabili Šimir i Sotonica. Nije bilo Nene Zagorca pa se pitam koji bi rezultat 
bio da se pojavio na utakmici. Odgođena utakmica BOTINEC - ČEHI se igra 13. 
listopada, a nadam se i dogovoru BREZOVICE i LESKOVCA da kompletiramo 
peto kolo. 
 
 
2. liga skupina D (povjerenik Adam ŽIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com): 

U odigranom 5. kolu uglavnom je sve proteklo u redu i bez nekih velikih prigovora 
kao u proteklim kolima. Voditelji momčadi ZET i NKV ZG 2003. su mi kod javljanja 
rezultata pohvalili suce koji su im sudili. Osobno sam gledao dio igre na dvije 
utakmice i moja pohvala sucima. Također sam zadovoljan s fer i korektnom igrom 
aktera utakmica. Ipak je ovo rekreacija i to treba prvenstveno tako prihvatiti i igrati. 
Jedina zamjerka u ovom kolu je na ekipu ZET-a koji je bio domaćin jer nisu imali 
obilježeno po propisu pomoćno igralište gdje su igrali. Unatoč ovom problemu 
utakmica je ipak odigrana na solidnom travnjaku iako je kiša padala par sati prije 
utakmice. Upozorio sam voditelja spomenute ekipe na taj problem, a on je obećao 
da se to više neće ponoviti. U 6. kolu utakmica između Ivanjske Šimići i Zapruđa 
se igra u utorak, 11. 10. 2016. godine s početkom u 18:00 sati. U sljedećem kolu 
slobodan je Slavonac. Športski pozdrav. 

mailto:adamzivic@gmail.com


Odluke stegovnog suca od 7. listopada 2016. godine 
 
 

1) Na utakmici VNK DDR Croatia 90./91. (Zagreb) – VNK Sava (Zagreb, 
Gredice) (igralište NK Croatia 98, Zagreb, Posavina, 1. liga skupina A, 3. kolo, 26. 
rujna 2016. godine; 1 - 3) za momčad VNK Sava (Zagreb, Gredice) nastupio je 
igrač koji nije bio upisan u Zapisnik o utakmici. 

Na traženje suca utakmice (Kristijan BREZIĆ) da igrača identificira, isti 
odbija dati Osobnu iskaznicu. Potom sudac utakmice događaj upisuje u Izvješće o 
utakmici. 

Povjerenik lige (1. liga skupina A) putem službenog glasila (Glasnik 22) 
tražio je pisano očitovanje o igranju igrača, koji nije bio upisan u Zapisnik o 
utakmici, voditelja VNK Sava (Zagreb, Gredice). 

Voditelj VNK Sava (Zagreb, Gredice), gospodin Mario MLINARIĆ se pisano 
očitovao i potvrdio igranje igrača koji nije bio upisan u Zapisnik o utakmici. 

Sukladno Disciplinskom pravilniku (članak 72) utakmica se registrira 
rezultatom 3 – 0 u korist VNK DDR Croatia 90./91. (Zagreb). 

Žalba na odluku upućuje se Stegovnom povjerenstvu u roku od 8 (osam) 
dana od objave u Glasniku uz uplatu od 500,00 Kn (petsto kuna) naknade. 
 
 
 

Stegovni sudac: 
 
 

Krešimir BUCONJIĆ 



In memoriam 

Rade BOŽIČKOVIĆ, Kempi 
(5. svibnja 1964. – 7. listopada 2016.) 

 
 
 

 
 
 
 

Veterani Trešnjevke i gosti omiljenog nam kafića, Klub Trešnja zatekla je tužna vijest da 
je u 53. godini umro Rade BOŽIČKOVIĆ – Kempi. Najtužnija vijest pogodila nas je poput 
groma. Zar je to moguće, je li to doista istina? 
 

Rade BOŽIČKOVIĆ,  Kempi je bio Vukovarski branitelj i kao pripadnik Hrvatske vojske 
neko vrijeme proveo u zarobljeništvu. Nakon razmjene sa svojom obitelji (supruga Suzana, 
djeca Mia i Dino) dolaze u Zagreb, na Trešnjevku. S balkona stana gledao je naše utakmice i 
tako je jednog dana došao kod nas u prostorije i pitao nas da li kako može pomoći. 
 
Šarmer i dobrica 

Kempi je i sam bio nogometaš, igrao je u Vukovaru. S njegovim dolaskom u klub dobili 
smo odanog prijatelja, uvijek dobro raspoloženog i spremnog svima pomoći. Bio je duša 
Veterana Trešnjevke i omiljen među svim igračima. Njegova prerana smrt veliki je gubitak za 
klub jer smo izgubili prijatelja i velikog čovjeka. Kempi, hvala ti i neka ti je laka hrvatska gruda 
koji si neizmjerno volio. Posljednji ispraćaj našeg Kempija biti će u utorak, 11. listopada 2016. 
godine, u 12:30 h na groblju Markovo polje. 
 

Naš Kempi pomagao je i vodstvu izabrane vrste nogometnih veterana Zagrebačkog 
nogometnog saveza, bilo na gostovanjima ili na utakmicama igranima u Zagrebu i okolici. Uvijek 
je bio na raspolaganju kada god bi ga pozvali, ničim ne uvjetujući svoju pomoć. 
 

Iskrena sućut obitelji od Veterana Trešnjevke, navijača veterana Trešnjevke, kafića Kluba 
Trešnja i svih članova nogometnih veterana Zagrebačkog nogometnog saveza. 


